2025年7月14日8时55分许，我局执法人员在巡查清远市清
城区东城街道天湖郦都北二门路段 ，发现当事人利用电动
三轮车售卖活鱼，当事人利用占道的电动三轮车长约
1.5米，宽约1.0米，占道面积约1.5平方米，未经批准擅自
占用城市道路。

违反了《城市道
路管理条例》第二十七条第

（一）项的规定

根据《城市道路管理条例》第四十二条及《广东省住房和城乡建设
厅关于住房和城乡建设系统行政处罚自由裁量权的基准 (城乡规划

建设类）》C215.42.7的规定

粤清城城管行罚罚字〔2025
〕8号

2025/11/3
罚款人民币叁佰柒拾伍元整

（¥375.00）

2 谢振锋
清远市清城区东城街道保利广场

西南旁路段
未经批准擅自占用

城市道路案

2025年7月9日，我局执法人员巡查至清远市清城区东城街
道保利广场西南旁路段，发现当事人利用电动三轮车从事
售卖烧肉的经营活动，未经批准擅自占用城市道路。

违反了《城市道路管理条例
》第二十七条第（一）项的

规定

根据《城市道路管理条例》第四十二条及《广东省住房和城乡建设
厅关于住房和城乡建设系统行政处罚自由裁量权的基准 (城乡规划

建设类）》C215.42.7的规定

粤清城城管行罚罚字〔2025
〕9号

2025/11/3
罚款人民币陆佰贰拾伍元整

（¥625.00）

3 广东汇通圆服务有限公司
清远市清城区人民三路碧水康桥

内
违反有关规范去除

树冠案

当事人于2025年7月15日在清远市清城区人民三路碧水康桥
内共修剪树木5株，均为违反有关规范去除树冠，其中树木
1为细叶榄仁，胸径30cm；树木2为细叶榄仁，胸径25cm；
树木3为细叶榄仁，胸径25cm；树木4为细叶榄仁，胸径

35cm；树木5为细叶榄仁，胸径35cm。

违反了《广东省城市绿化条
例》第三十三条第一款第八

项的规定

根据《广东省城市绿化条例》第四十条第（二）项及《广东省住房